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 Odpowiedź na pismo nr INT.6.0003-0530/23 z dnia 7 kwietnia 2023 r. 

  
 

W związku ze złożoną przez Panią interpelacją z dnia 7 kwietnia 2023 r.  
przekazuję poniższe informacje. 
 

Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą nr VI/22/9/2020 z dnia 31 
sierpnia 2020 r. określił Priorytety współpracy zagranicznej Województwa 
Śląskiego. Uchwała została przyjęta na podstawie art. 18 pkt 13, art. 75 i art. 77 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (t. j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 2094 z późn. zm.). Zgodnie z treścią tych przepisów, uprawnienie do 
uchwalenia „Priorytetów współpracy zagranicznej” jest kompetencją Sejmiku 
Województwa, który określa: 

1) główne cele współpracy zagranicznej; 

2) priorytety geograficzne przyszłej współpracy; 

   3) zamierzenia co do przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń       

        regionalnych. 
Pismem z dnia 6 sierpnia 2020 r. nr DDPK.232.4.2020/2 Minister Spraw 

Zagranicznych wyraził zgodę na przyjęcie „Priorytetów współpracy zagranicznej 
Województwa Śląskiego”.  

Wykonanie uchwały nr VI/22/9/2020 Sejmik Województwa Śląskiego 
powierzył Zarządowi Województwa Śląskiego. 

Co warte podkreślenia, uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 41 
głosach za przyjęciem uchwały. 

Głównymi celami współpracy zagranicznej Województwa Śląskiego 
określonymi uchwałą nr VI/22/9/2020 są: 
1. Tworzenie wizerunku silnego regionu na arenie międzynarodowej poprzez 
promowanie potencjału gospodarczego, inwestycyjnego, naukowego, 
kulturowego i turystycznego Województwa Śląskiego. 
2. Wymiana doświadczeń w obszarach wynikających z ustawowych kompetencji 
samorządu województwa, w szczególności w zakresie: gospodarki, transformacji 
regionów górniczych, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, polityki społecznej, 
transportu publicznego, kultury, edukacji. 
3. Wspieranie rozwoju gospodarczego województwa poprzez tworzenie 
warunków ułatwiających wzrost konkurencyjności i internacjonalizację 
przedsiębiorstw z Województwa Śląskiego.  
4. Wymiana dobrych praktyk w zakresie samorządności i zarządzania regionem. 
5. Wspieranie środowisk polonijnych poza granicami kraju. 
6. Wspieranie kontaktów międzynarodowych na poziomie samorządów 
lokalnych. 
 

 

Katowice, 20 kwietnia 2023 r. 

SE-SE.150.2.2023 

SE-SE.ZD-000034/23 

 

Pani Jadwiga Baczyńska 

Radna Sejmiku Województwa 

Śląskiego 
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Realizując uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego nr VI/22/9/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. 
w  sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Śląskiego Zarząd Województwa 
zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 2094 z późn. zm.) podejmował działania umożliwiające osiągnięcie celów określonych uchwałą.  

Wykonywanie kompetencji statutowych województwa w zakresie współpracy zagranicznej wymaga 
przeprowadzenia zadań również poza siedzibą urzędu, co wiąże się z koniecznością delegowania 
pracowników.  

Podróże służbowe pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego stanowią 
realizację w ramach budżetu przyjętego przez Sejmik Województwa działań statutowych Urzędu 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz z przyjętych przez Sejmik Województwa programów, 
priorytetów współpracy (przykładowo Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” przyjętej 
przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą nr VI/24/1/2020 z dnia 19 października 2020 r.).  

Koszty delegacji były ponoszone przy uwzględnieniu regulacji zawartej w rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. poz. 167 z późn. zm.). Koszty organizacji spotkań, konferencji z udziałem pracowników Urzędu były 
częściowo pokrywane przez stronę zagraniczną. Urząd nie posiada gotowych danych w układzie i podziale 
tabelarycznym wskazanym w interpelacji. Koszty organizacji spotkań, konferencji z udziałem pracowników 
Urzędu są zazwyczaj częściowo pokrywane przez stronę zagraniczną. Wydatki poniesione przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego w 2022 roku na podróże służbowe zagraniczne ze środków własnych 
wyniosły 438.749,16zł. 

Celem zagranicznych podróży służbowych jest realizacja zadań poprzez udział w spotkaniach, 
konferencjach organizowanych między innymi przez organy administracji publicznej innych państw. 
Bezpośrednie rozmowy z partnerami zagranicznymi, udział w konferencjach i spotkaniach eksperckich mają 
istotne znaczenie dla budowania szerokiego partnerstwa między Województwem Śląskim a regionami 
współpracującymi. 

W wyniku podejmowanych czynności Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego kreuje działania 
sprzyjające rozwojowi gospodarczemu, społecznemu umożliwiając korzystanie z doświadczenia partnerów 
zagranicznych. 

Podróże służbowe Marszałka Województwa Śląskiego poza granice kraju każdorazowo były 
akceptowane ze strony Wicemarszałka czy Członka Zarządu Województwa, którzy delegowali Marszałka 
do  udziału w podróży służbowej potwierdzając czas trwania delegacji, miejsce oraz cel podróży służbowej. 
Podróże służbowe Marszałka Województwa i innych członków Zarządu Województwa były organizowane 
przy wsparciu merytorycznym pracowników Urzędu Marszałkowskiego, którzy uczestniczyli w delegacji 
służbowej. 

Delegacja służbowa do Stanów Zjednoczonych Ameryki miała na celu realizację celów określonych 
w „Priorytetach współpracy zagranicznej Województwa Śląskiego” przyjętych uchwałą Sejmiku 
Województwa nr VI/22/9/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. w zakresie odnoszącym się do priorytetów 
geograficznych współpracy zagranicznej . 
„3. Globalny wymiar współpracy 
Dążąc do zapewnienia warunków wszechstronnego i dynamicznego rozwoju regionu Samorząd 
Województwa Śląskiego będzie nawiązywać i rozwijać współpracę z regionami na innych kontynentach, 
szczególnie z krajów stymulujących światowy wzrost gospodarczy, takich jak Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej, Kanada czy kraje Azji. 
Województwo poszukiwać będzie również możliwości współpracy z regionami w krajach Ameryki 
Południowej i Afryki.”  

Celem bezpośrednim wizyty było wzmocnienie rozpoznawalności oferty inwestycyjnej 
Województwa Śląskiego we wschodnich stanach USA. W trakcie wizyty zaplanowano spotkanie z kluczowymi 
przedstawicielami stanów Nowy Jork, New Jersey, Connecticut w celu zdefiniowania możliwych obszarów 
współpracy oraz zacieśnienia relacji wspierających MŚP z regionu w kontaktach B2B. Polecenie zagranicznej 
podróży służbowej do USA dla Marszałka Województwa Śląskiego w terminie od 27 września 
do  5  października 2022 r. zostało zaakceptowane przez Członka Zarządu Województwa Śląskiego Panią 
Beatę Białowąs. 
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Wszystkie delegacje zagraniczne miały charakter służbowy i były w pełni uzasadnione od strony 

merytorycznej. Na stronie internetowej slaskie.pl oraz na profilu Facebook Urzędu publikowane są 

relacje z przebiegu delegacji. 

 

Z poważaniem,  

Dariusz Ptaś 

Sekretarz Województwa 
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